BỘ XÂY DỰNG

Số: 5200/BXD-GĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v lập bản vẽ hoàn công công trình Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Sở Xây dựng thành phố Đà Nẵng

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 8431/SXD-CCGĐ ngày 08/11/2021 về
việc đề nghị hướng dẫn liên quan đến việc lập bản vẽ hoàn công công trình. Sau
khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm d Khoản 1 Phụ lục IIb Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày
26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng,
thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng (Nghị định số 06/2021/NĐ-CP)
thì “Trường hợp nhà thầu liên danh thì từng thành viên trong liên danh có trách
nhiệm lập bản vẽ hoàn công phần việc do mình thực hiện, không được ủy quyền
cho thành viên khác trong liên danh thực hiện” . Do đó, từng thành viên trong liên
danh phải lập và xác nhận bản vẽ hoàn công đối với phần việc do mình thực hiện.
Mẫu dấu và thành phần ký bản vẽ hoàn công theo quy định tại Khoản 1, Khoản 2
Phụ lục IIb Nghị định số 06/2021/NĐ-CP./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GĐ.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GIÁM ĐỊNH NHÀ NƯỚC

VỀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY D ỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Phan Duy Thương